

frielse från accis för afverkningar på grund af förutnämnda afverkningsupplåtelser, beror på ett misstag. Herr Åström har nämligen i sin lagtext infört ett undantag just för sistnämnda upplåtelse. Jag får härmed beklaga detta mitt misstag, hvilket knappast låter sig försvaras däraf att det tillkommit under inflytelsen af brådskan med motionens uppsättande.

Det hemställes alltså:

att Riksdagen ville anhålla om utredning och förslag, huruvida och på hvad sätt sådana missförhållanden, på hvilka förenämnda motion n:o 240, såvidt angår de sex nordligaste länen syftar, må kunna på det i sagda motion angifna sätt eller ock annorledes i beskattningsväg afhjälpas.

Stockholm den 23 april 1909.

*Carl Lindhagen.*

---

### N:o 259.

Af herr **Widén**, i anledning af *Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om skogsaccis.*

Uti Kungl. Maj:ts proposition n:o 25 med förslag till lag om skogsaccis stadgas, i afseende å tiden för lagens tillämpning, att den träder i kraft den 1 januari 1910. Det har yppats tvekan, huruvida detta skall anses innebära, att taxering till skogsaccis skall äga rum år 1910 och således omfatta det accispliktiga virke, som afverkats år 1909. En sådan tolkning synes emellertid möta praktiska svårigheter. För att härutinnan åstadkomma full klarhet och tillika förekomma, att, såsom eljest möjligen kunde antagas blifva fallet, genom forcerad afverkning under tiden närmast före lagens trädande i kraft virke undandroges skogsaccis, synes lämpligt, att tidpunkten för lagens trädande i kraft sattes till den 1 oktober 1909, men att första taxeringen äger rum år

1911 och omfattar allt det virke, som afverkats under tiden från och med den 1 oktober 1909 intill 1910 års utgång.

Jag får på grund häraf föreslå,

att Riksdagen måtte för sin del besluta att i förevarande lagförslag bestämmelse om tiden för lagens trädande i kraft och om första taxering till skogsaccis måtte införas i öfverensstämmelse med hvad här ofvan anförts.

Och torde vederbörande utskott formulera stadgandet i fråga.

Stockholm den 23 april 1909.

*Johan Widén.*

---